W Symferopolu objął stanowisko miejskiego architekta³.

Bronisław Zajęczkowski był dwukrotnie żonaty⁴. W Symferopolu rodzina Zajęczkowskich mieszkała we własnym, nowo wybudowanym domu, w którym zatrudniano służbę. W tym mieście 17/29 marca 1892 r. urodził się Witold Zajęczkowski⁵. W wieku 12 lat, po wcześniejszym przygotowaniu w domu przez prywatnego nauczyciela, Witold przystąpił do egzaminu wstępnego i rozpoczął naukę w gimnazjum klasycznym w Symferopolu⁶.

Od najmłodszych lat był zafascynowany morzem.